
Pag. 1 di 2

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 88 del 07/02/2022

SETTORE 1 AFFARI GENERALI - SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO CONTRATTI

Oggetto:

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL PERIODO DI MESI 34 RELATIVO 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE SULLO STABILE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SCHIO 
DENOMINATO "FABER BOX" PER IL PERIODO DALL'1.3.2022 AL 28.2.2025 
RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO "B" DI CUI ALLA LEGGE 
N.381/1991 CIG 8956494CA7 (EURO 165.279,10)

Il Dirigente

Premesso che, giusta determinazione dirigenziale n. 42 di data 18 gennaio 2022:
• si approvavano le risultanze di gara per l’appalto triennale – salve le opzioni di cui al punto 

2 del capitolato speciale d’appalto – del servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale dello 
stabile di proprietà comunale denominato “Faber Box”, aggiudicando il medesimo in favore 
del concorrente Mano Amica Società Cooperativa Sociale onlus, con sede a Schio in Via 
XX Settembre n.10, Codice Fiscale e Partita IV 01372590248, al prezzo complessivo di 
Euro 143.443,72 oltre all’IVA;

• si disponeva la stipulazione del contratto sotto forma di scrittura privata previa 
presentazione di quanto previsto dalla documentazione di gara;

• si demandava a successivo provvedimento dirigenziale l’imputazione della spesa 
complessiva di Euro 175.001,34, IVA compresa, suddivisa nei diversi esercizi finanziari;

Ritenuto, quindi, di dover provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per il periodo 
decorrente dal 1° marzo 2022 al 31 dicembre 2024 per complessivi mesi 34 (trentaquattro), 
demandando a successivo provvedimento l’impegno di spesa relativo al primo bimestre 2025;

Dato atto che la spesa per il periodo sopra specificato (mesi 34) è pari ad Euro 165.279,10, IVA 
inclusa;

Verificata, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con 
modificazioni in L. 102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivanti dal presente 
provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 9 del 02/02/2022  con la quale sono stati 
approvati  il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 dell'8 marzo 2021 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 e i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Schio approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 10  del 02/02/2022;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LIVIO BERTOIA e stampato il giorno 01/03/2022 da Giovanna Rizzato.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 di 2

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento 
degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1)  di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di impegnare la spesa di complessiva di Euro 165.279,10 ai seguenti capitoli  del bilancio di 
previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di demandare a successivo provvedimento dirigenziale l’assunzione della spesa di Euro 
9.722,30 relativa al primo bimestre 2025;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 
sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000, e 
dei principi contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G.  - e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito nella legge 3/8/2009 n. 102 e dell’art. 183 c. 8 del 
D.Lgs. 267/2000;

6) di liquidare la suddetta somma in favore della ditta Mano Amica Società Cooperativa sociale 
onlus, su presentazione di regolari fatture;

7) di disporre per gli adempimenti di pubblicazione di cui alla vigente normativa in materia.

Impegni di spesa / Accertamenti di entrata

Bil. Mis Prog Tit Mac.
Agg.

Capitolo Resp. Centro di 
Costo

N. Imp. Importo Cod. Finan. Anno
Esig.

2022 04 06 1 03 159505140 R17 40601 48.611,50 U.1.03.02.13.002 2022

2023 04 06 1 03 159505140 R17 40601 58.333,80 U.1.03.02.13.002 2023

2024 04 06 1 03 159505140 R17 40601 58.333,80 U.1.03.02.13.002 2024

  

Schio, 07/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pellizzari Patrizia

Schio, 07/02/2022 IL DIRIGENTE
Livio Bertoia

(Documento firmato digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LIVIO BERTOIA e stampato il giorno 01/03/2022 da Giovanna Rizzato.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 1 di 2

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 88 del 07/02/2022

SETTORE 1 AFFARI GENERALI - SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO CONTRATTI

Oggetto:

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL PERIODO DI MESI 34 RELATIVO 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE SULLO STABILE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SCHIO 
DENOMINATO "FABER BOX" PER IL PERIODO DALL'1.3.2022 AL 28.2.2025 
RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO "B" DI CUI ALLA LEGGE 
N.381/1991 CIG 8956494CA7 (EURO 165.279,10)

Registrato.

Schio, 09/02/2022 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
Cosetta Bombieri

REGISTRAZIONE CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 147 BIS DEL TUEL. VISTO DI REGOLARITA' 
CONTABILE (art.183 comma 7 TUEL).

Annotazioni: ***
 

Impegni di spesa

Esig. Capitolo Resp Descrizione Imp. N. Imp. Importo Piano Finanz.

2022 04061.03.1595051
40

R17_Ufficio 
provveditorat

o

SERVIZIO 
PULIZIA A R

449/2022 48.611,50 Servizi di pulizia e 
lavanderia

2023 04061.03.1595051
40

R17_Ufficio 
provveditorat

o

SERVIZIO 
PULIZIA A R

70/2023 58.333,80 Servizi di pulizia e 
lavanderia

2024 04061.03.1595051
40

R17_Ufficio 
provveditorat

o

SERVIZIO 
PULIZIA A R

2/2024 58.333,80 Servizi di pulizia e 
lavanderia

Accertamenti di entrata

Esig. Capitolo Resp Descrizione Acc. N. Acc. Importo Piano Finanz.

Schio, 09/02/2022 IL DIRIGENTE
Alessandra Pretto

(Documento firmato digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA PRETTO e stampato il giorno 01/03/2022 da Giovanna Rizzato.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 di 2

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA1):

f89051450458d51cdf5b561c6f5a589623127f75

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA PRETTO e stampato il giorno 01/03/2022 da Giovanna Rizzato.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


